
BESLUIT MACHTIGING DAGELIJKS BESTUUR GR SOCIAAL 

  

Het Algemeen Bestuur; 

  

Gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van 14 februari 2022; 

  

Overwegende: 

• Dat het Algemeen Bestuur op grond van artikel 24, eerste lid Wet gemeenschappelijke regelingen 

vaste commissies van advies kan instellen ter advisering van het Algemeen Bestuur; 

• Dat het uit praktisch oogpunt gewenst is dat het Dagelijks Bestuur over niet principiële zaken 

rechtstreeks kan corresponderen met de adviescommissies voor het Algemeen Bestuur; 

  

gelet op artikel 10:3 Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het navolgende BESLUIT MACHTIGING DAGELIJKS BESTUUR GR SOCIAAL: 

  

Artikel 1   
1. Aan het Dagelijks Bestuur wordt machtiging verleend om namens het Algemeen Bestuur de cor- 

respondentie te voeren met de door het Algemeen Bestuur ingestelde vaste Commissies van 

Advies, als bedoeld in artikel 24, eerste lid Wet gemeenschappelijke regelingen. 

2. De in het eerste lid bedoelde machtiging is niet van toepassing op: 

a. inhoudelijke besluiten; 

b. aangelegenheden waarvan bekend is of waarvan redelijkerwijs aangenomen moet worden 

dat deze politiek gevoelig zijn; 

c. aangelegenheden waarvan bekend is of waarvan redelijkerwijs aangenomen moet worden 

dat die aanleiding hebben gegeven c.q. zullen geven tot lokale -, regionale – of mogelijk 

landelijke publiciteit; 

d. aangelegenheden waarvan redelijkerwijs aangenomen moet worden dat de lokale – of regi- 

onale impact daarvan zodanig is, dat het Algemeen Bestuur daar zelf verantwoordelijkheid 

voor moet dragen. 

3. Van de correspondentie wordt een afschrift aan het Algemeen Bestuur gezonden. 

  

Artikel 2   
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de vaststelling ervan en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2022. 

2. Dit besluit wordt bekendgemaakt aan de adviescommissies die het betreft en op www.wetten.over- 

heid.nl. 

  

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als "Besluit machtiging Dagelijks Bestuur GR Sociaal". 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 maart 2022. 

De secretaris, De voorzitter, 

Drs. D.J. van Maanen, drs. P.J. Heijkoop 

Nr. 542 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
18 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Sociaal 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 542 18 mei 2022 1 

http://www.wetten.overheid.nl/
http://www.wetten.overheid.nl/

